
200 Kč nákupu = 1 bod
20 bodů = sleva na krabičky až 95%

UŠETŘETE AŽ 95% A UCHOVEJTE
SI JÍDLO ČERSTVÉ

Věrnostní akce na výrobky značky Curver platí v prodejnách Albert od 15. 6. 2016 do 16. 8. 2016 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých
prodejnách. Pro získání bodů platí cena po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly. Podrobnosti na www.albert.cz nebo na informacích prodejen.

LETNÍ
KATALOG
NÁPOJŮ
NABÍDKA PLATÍ

OD 22. 6. DO 5. 7. 2016 NOVINKA

13990
-21%

179,00

0000• 0•• 0• 000•• 0• 0• 0•• 0• 0000 777777777,77,77,7777,7, l •l •l •lll •l •l ••••l •l •l •l 111111111111 l ==l =l ==l =lll = 3353535353535535353533535535 585858588558,58,58,58,585 KčKččKččKčččKčKččKčKččKčKčKč

••••••• v• vvv•••• v•• v• v• vv•• v•• v•• v• v•• vv• vvvvvvybrybrybrybrybrybrybrybrbrybrbrybrybryybrbbyybbybybybybybybybbbbybbybybybybrybybybybyyyy anééééééanéanéanénéanéanaanéanéanéaanénéanéanéaané ddrdrdrddrddrdrdrdrdrdrdrdrdrddrddrrddrdddruhyuhyuhyhyuhyuhyuhhyhyyyhyhuhyuhyuhyuhyuhyuhyhyyuuuuhyuhyhy

NNNNNaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbííííííííííííííííííííííííddddddddddddddddddddkkkkkkkkaaaaaa pppppllllaaaaatttttííí oooooddd 22222222.. 666..
dddddoo 55. 777. 22000001111166..

VYCHUTNEJTE SI
LÉTO PLNÝMI
DOUŠKY!

Objevte naši osvěžující

letní nabídku.2490
-58%

59,90

vyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvyvvyvvvv drdrdrddrddrddd žížíží
dldldldllllldlllouououououououuouououooooooo hohohohh
yyyyyyyyy

vvyvyvyvyvyyyyyyvvyvvvyvvvvyvvvyvvvvvvychchchchchcc lalalalaaaaaaaalaaaaaazezezezezezezezezezeezenénénéééné

TeTermrmmoo
skskskklelel nininin čkčkčkaaa nana ppivivvivooooo
• v• v••• nanabídbídcece taktakkééé

daldalšíšííí drudrudrdruhyhyhy 2 k2 ks/bs/bbal.al.

odod 2292299 KčKčKčKK

690
-40%

11,50

BrBrB ananníkíkík
• s• světvětětlélé výčvýčv epnepníííí

pivpivpivo •o •• 0,0,0,5 l5 l5 l
• 1• 1• 1 lll = 1= 1= 13,83,83,80 K0 K0 KKčččč

• z• z• z• z• z• z• z••• záloáloloáloáloáloááá hahaha
nanananaa láháhláhláhláhláhláhláhláhláhláhá evevevveveveveve 3 K3 K3 K333 ččč

14.06.16 19:1514.06.16 19:15

Nabídka platí v hypermarketech Albert od 29. 6. 2016 do 5. 7. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento
dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument
určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv
činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze v množství
odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

PRÁVĚ V AKCI
PLATNOST DO 5. 7. 2016

Kuře
• chlazené • 1 kg
• max. 5 balení/
osoba/den

Trvanlivé mléko
• 1,5 % • 1 l
• při koupi 1 ks cena 10,90 Kč
• max. 49 ks/osoba/den

Budweiser Budvar
B:Classic
• světlé výčepní pivo
• 0,5 l • 1 l = 15,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč
• max. 3 přepravky/osoba/den

Studentská pečeť
• 180 g • 100 g = 13,28 Kč
• vybrané druhy
• max. 20 ks/osoba/den

Coca-Cola
• 2 l
• 1 l = 9,45 Kč
• vybrané druhy
• max. 18 ks/
osoba/den

Silan aviváž
• 2 l
• 1 l = 34,95 Kč
• vybrané druhy

6 9
79,904

SLEVA41%

0
SLEVA61%

8 9
22,90

0
cena za 1 ks při koupi 12 ks

9 9
137,906

SLEVA49%

0

8 9
28,901

SLEVA34%

0

3 9
54,902

SLEVA56%

0

SLEVA38%
7 9

12,90
0

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

pátek 1. července 2016 č. 128 •WWW.MetrO.cZ



• Mácháč chatky + apartmány,
vlastníWC + sprcha. Tel. 602312002,
www.myslivna.net96041

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192601

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 73146693296079

Pronájmy - poptávka
• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do 15
tis v Praze co nejlépe dostupné
k metru. Děkuji. 605845088 93978

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94991

• Půjčka před výplatou do 10
tis na OP a mob! S příjmem až
100 tis. Více věřitelů! Metro B
Karlovo/Palackého nám. Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17 t.778153324 95093

• Půjčky na ruku od 2000 Kč, od
18-80.let, vem OP a mobil, insol-
vence ani adresa na úřadě neva-
dí. Po-Pá 9-17, PHA-Háje, Tatarko-
va 6 (zezadu) 777367244 95546

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 92241

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
60243400094557

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 95496

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz94776

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativních budov v Praze.
Požadavky: zkoušky Strážný
(výhodou), práci na PC, čistý
RT, fyzickou kondici. Nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdu,
příspěvek ke mzdě až 27
000,-Kč/rok, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz95073

• Hledáme strážné na objekt
v Modleticích. Mzda 70,- -
90,-Kč/hod netto. Požaduje-
me čistý TR. Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 hod).95310

• ZŠ v Praze 3 (u metra) při-
jme od 28. 8. kvalif. učitele/ku
1. stupně, znalost Aj výhodou.
Dále přijme od září na část.
úvazek asistenta pedagoga.
Příjemné prostředí, výborně
vybavené učebny, osobní
ohodnocení dle skutečně od-
vedené práce. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz Bližší
dotazy na 602283980 95423

• Přijmeme pracovníky na po-
kladnu a doplňování zboží pro
Prahu. Dlouhodobá práce na
DPČ - 90 Kč/hod., možnost
ubytování a záloh. Volejte
72451987095513

• OU Vyšehrad, Vratislavova
6, Praha 2 přijme od 1. 9. 2016
na plný úvazek kvalif. učitelku
odbor. výcviku gastrooborů.
Nabídky: info@ouvysehrad.cz 95541

• Přijmeme pracovníky, bri-
gádníky na úklid kancelář-
ských prostor na Praze 1, 7,a
6. Kontakt: 773644039 95665

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme od 1.9.2016 kucha-
ře(ku) do ŠJ na plný úvazek. Ži-
votopis zasílejte na :
vesela@spszem.cz.95720

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369595741

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071195815

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Mzda 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší info volej-
te 602235963. 95993

• Přijmeme řidiče sk. "C" - dů-
chodce pro občasnou výpo-
moc. Víkendy volné. Pro bližší
info volejte: tel. 60223596395994

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport. 96048

• Dom. péče přijme na DPP
zdr. sestru s reg. na léto a ví-
kendy. Vhodné pro studenty
VOŠ zdrav., zdr. sestry na ro-
dič. dovolené i důchodkyně.
T:73667323196073

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 77725028396085

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28 tis. /měs. , Praha 10,
možnost získání VZV průkazu
zdarma, volejte 604376770 96219

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na kolkování a etiketování, inven-
tury, dozory na výstavách, práce
v obchodech s módou, pokladní,
zálohy denně, T. 604376770 96221

• Přijmeme zdravotní sestru
či asistenta do kanceláře do-
mácí péče na zpracování admi-
nistrativy. vsestra@hcare.cz 96233

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá vyučeného kucha-
ře (kuchařku) do ŠJ na plný úva-
zek od 1. 9. 2016. Životopis po-
šlete písemně na adresu školy
nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 96286

• Přijmeme řidiče VZV 5T - Pra-
ha. Požadujeme praxi, spolehli-
vost a dochvilnost. Zajišťujeme
ubytování, plat 140-150 Kč/h.
Nástup od 7.7. Tel. 723936471 95803

• Přijmeme brigádníky na dopo-
lední a odpolední úklid kanceláří
na P2 v blízkosti metra I. P. Pavlo-
va. Volejte na tel. č. 739609156. 96342

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 vypisuje konkurz na uči-
tele (částečný úvazek) předmě-
tů Počítačové technologie
(1.r.), Aplikační SW (1.r. v za-
měření Programování, 2. r.).
Pracovní životopis pošlete na

e-mail: ga@gyarab.cz. 96366

Byty - poptávka
• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK nevolat! TEL:
72145525993381

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 95438

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 95445

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695455

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595826

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687 96226

www.leto.cz

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

Tunisko - nabeul
9.7. - 16.7. 8 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

iTálie - Rimini
9.7. – 16.7. 7 990,-
bus +2 090,-, hotel***, polopenze

TuRecko - side
12.7. – 19.7. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

ČeRná HoRa – Bar
6.7. – 13.7. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHaRsko - Primorsko
9.7. – 16.7. 11 990,-
letecky, penziony, all inclusive

cHoRvaTsko – Baško Polje
9.7. – 16.7. 5 990,-
bus +2 190,-, hotel**, polopenze

LÉTO NA JIŽNÍ MORAVĚ
týdenní pobyty červenec – srpen
AKCE: 7=6 JEDNA NOC ZDARMA
Cenapobytu s pOlOpENZí za osobu:

4070,-
pokojkategorie standard***

4670,-
pokojkategorie superior****

Všechnypokojemajívlastnísociálnízařízení.
Bohatésnídaněformoušvédskýchstolů,tříchodovávečeře–výběrzečtyřjídel

AKCE: 7=6 při předložení tohoto kuponu
na recepci sleva jedné noci

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Hotel Radějov – Lučina 400 – Radějov u Strážnice - okres Hodonín – Jižní Morava

www.hotel-radejov.czj

rezervace internetem z pohodlí domova

4620,-

5 320,-

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Auto Palace Spořilov přijme
automechanika

na hPP
Motivační platové ohodnocení.

Podmínkou vyučení v oboru a ŘP.sk.B.
Volejte: 296 574 111

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Intimní

• PRSATÉ RAJDY! Ženy ke vše-
mu svolné! Přej si co chceš! Sta-
čí poslat SMS ve tvaru 11MMD
a text na 909 15 50
• Chlípná Vanda 36. Mám
chuť na perverzní dobrodruž-
ství! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 40 s
kódem 70JCL a tvůj text!
• Letní románek! Uvolni se v
náručí náruživé paničky! Muž
je pořád na cestách a já se nu-
dím! Jana 46. Volej 909 801 801

kód EUC84

• Rozvod není
konec, ale začá-
tek. Manžel byl
morous a nechá-
pal mé potřeby –
pravidelný sex!Ty

je určitě pochopíš! Zora 55. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 19DVB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
02.07. – 16.07.16 od 3.265,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

4x ubytování v centru města
4x polopenze (možnost plné penze)

1x terapie v solné jeskyni
1x částečná masáž

1x suchá uhličitá koupel
procedury je možno vyměnit

PRO HOTELOVÉ HOSTY NABÍZÍME

reflexní masáž chodidel – 240,-
masáž lávovými kameny – 240,-

reflexní masáž hlavy – 200,-
rašelinové obklady – 240,-

HOTEL POLONIA

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, ŘP sk. B. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře-strojníka VZt,
chlaZení a Vytápění

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 1. července 2016

Č. 128, www.metro.cz

VRBA ODCHÁZÍ
DO MACHAČKALY
FOTBALOVÁ REPREZENTACE HLEDÁ NOVÉHO KOUČE STRANA 17

Svátek slaví: Jaroslava
Min. 240

Max. 280

Vysvědčení školáci dostávali na parníku nebo i v bazénu
Na většině škol byl včera poslední den školního roku. V Brně prvňáčci základní školy Chalabalova přebírali vysvědčení
na parníku (na snímku), zlínští školáci se pro vysvědčení potápěli do bazénu, vyjeli baťovským výtahem na mrakodrap
či si ho odnesli z parku. Čtrnácti studentům třebíčské průmyslové školy předal ohodnocení jejich celoroční práce český
prezident Miloš Zeman. Ministryně školství Kateřina Valachová dávala vysvědčení žákům páté třídy základní školy
v pražských Kolodějích. Chtěla upozornit na význammalých škol. Školní rok 2016/2017 začne 1. září. Ministerstvo
školství může povolit odklad jeho začátku, pokud se stavební práce přes prázdniny nedají stihnout. ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Kvůli bodům už přišlo
o řidičák 70tisíc lidí
Bodový systém. Policie podle něj trestá už 10 let. Novinky. K lepší informovanosti šoférů mají přispět SMS
zprávy s bodovým ohodnocením dopravního přestupku. Přísnější tresty. Za telefon v ruce a alkohol STRANA 6

Zloděje zvou
vaše fotky
Sociální sítě se stávají
důležitým informačním
kanálem pro bytové
zloděje. Z vašich snímků
z dovolené se dozvědí, že
právě nejste doma. STRANA 5

Lucie v Praze
slaví třicetiny
Slavná kapela zakončí
turné ke 30. výročí vzniku
koncertem v pražském
Edenu. Vstupenky jsou
stále k mání. STRANA 13

Prázdniny
i s bouřkami
Školákům začínají dva
měsíce volna. První týden
prázdnin se dočkáme
příjemného počasí bez
tropických teplot. Občas
ale zabouří i zaprší. STRANA 7

Toboganem
až 250metrů
Pokud hledáte, kam v létě
vyrazit k vodě a ještě si
užít pořádnou jízdu nebo
adrenalinový zážitek,
máme pro vás několik
zajímavých tipů. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pátek 1. července 2016 02

Nad Smíchovem
se roztočí ruské
kolo. Z výšky 60me-
trů nabídne výhled
na metropoli.

Londýnské oko patří mezi
nejslavnější atrakce světa. Na-
podobit úspěch vyhlídkové-
ho kola v hlavním městě Bri-
tánie by chtěla Praha 5. Radni-
ce zamýšlí na Hořejšímnábře-
ží nedaleko Železničního
mostu postavit podobnou
stavbu. Zábavní atrakce plní-
cí i roli vyhlídkového místa
má sahat do výšky 60 metrů,
podobně jako ruská kola v Pa-
říži či Vídni. V případě schvá-
lení by kolo mohlo začít fun-
govat zhruba za rok a půl,
tedy od roku 2018. Provozova-
la by ho soukromá firma a za
pronájem pozemku by plati-
la radnici nájemné. Projekt
mámít jméno PragueWheel.

„Vyhlídkové kolo na Hořej-
ším nábřeží je jednou z mála
pražských možností, kde vů-
bec může být umístěné. Záro-

veň nebude narušovat panora-
ma Prahy. Navíc tato výrazně
technická stavba skvěle zapa-
dá do kdysi průmyslové lokali-
ty Smíchova a k blízkému Že-
lezničnímu mostu,“ říká sta-
rosta Radek Klíma. Praha tím
podle něj získá jedinečnou
příležitost a další významný
turistický cíl, který se úspěš-

ně zařadí vedle Pražského hra-
du a zoo. Kolo by stálo na čás-
ti dnešního dětského hřiště.
Při výstavbě bude demontová-
na část herního zařízení umís-
těného vedle hřiště. Stromy
káceny být nemají.
Zda bude na Smíchově obří

kolo stát, není jasné. Radnice
totiž bude potřebovat řadu

souhlasných stanovisek,
mimo jiné od pražských pa-
mátkářů.
Záměr kritizuje opozice

v Praze 5. Nápad označila za
megalomanský. „Už jen to,
že má stát na místě dětského
hřiště, je skandální. Do této
lokality je to zcela nevhodné
– dopravní dostupnost je špat-

ná, ekonomicky je to nevý-
hodný projekt a ubude část
veřejného prostranství,“ řekl
ČTK opoziční zastupitel a do-
nedávna místostarosta Pra-
hy 5 Lukáš Budín.

„Chcete účet na památku? Je
to naposledy,“ říká se smut-
kem v hlase číšník. Oblíbený
malostranský podnik Baráč-
nická rychta v té podobě, jak
ho jeho návštěvníci znali, vče-
ra skončil.
Tedy nejen jako restauraci

navštěvovanou v turisticky
exponovaném místě neob-
vykle především Pražany, ale
také jako prostor pro divadel-
ní představení a koncerty.
Jehomajitel, spolek Veleobec
sdružených obcí baráčníků

totiž současnému nájemci ne-
prodloužil smlouvu.
Tu získal na příštích deset

let blízký hotel Alchymist.
Zda se provozovatel restaura-
ce a divadelního sálu bude po-
ohlížet po jiném místě v Pra-
ze, zatím není zřejmé. „Měli
jsme s baráčníky vždy dobré
vztahy,“ řekl David Meixner,
který prostory provozoval.
Připouští, že provozovateli
hotelu mohl někdy vadit
hluk z akcí, které se zde kona-
ly. Vedle divadla a koncertů

to byly i soukromé akce, kte-
ré nekončily s půlnocí. Právě
z toho, že hoteliér chce mít
klid pro své hosty, Meixner
usuzuje, že kulturní program
v rychtě nebude pokračovat.
Přesný důvod výpovědi prý
Meixner nezná. Smlouva
skončila a baráčníci se roz-
hodli smlouvu neprodloužit.
Zdůvodňují to i nutností re-
konstrukce.Meixner připouš-
tí, že už je potřeba a že by se
restaurace musela stejně na
čas zavřít. ČTK

Vyhlídkové kolo při pohledu z Tančícího domu, na opačném břehu řeku PRAHA 5

Na hosty v lokále působila neopakovatelná staropražská atmosféra Malé Strany. ČTK.

Zprávy krátce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Rychta. Poslední pivoPraha 7 vyhrála
spor o školku
Praha 7 nepravomocně vy-
hrála soudní spor ohledně
získání přístupové cesty
do Mateřské školy U Prů-
honu. Do školky již téměř
deset let nemohou dochá-
zet děti. MŠ U Průhonu je
zavřená od konce roku
2006. Uzavření předcháze-
la chyba městské části
z roku 1994. Při odprodeji
poloviny budovy, odkud
byl přístup do vnitroblo-
ku zajištěn, nebylo zříze-
no věcné břemeno spočí-
vající v právu průchodu.

Přístup ke školce by měl
městskou část vyjít na
600 tisíc korun.

Trasu metra C
čeká velká výluka
Z důvodu opravy trati
bude přerušen provoz me-
tra na lince C v úseku Pan-
krác – Roztyly. Oprava za-
čne zítra a skončí v neděli
10. července. Ve vylouče-
ném úseku bude zavede-
na náhradní autobusová
doprava. Cestujícím bu-
dou v průběhu výluky
u stanic k dispozici infor-
mátoři. ROW

inzerce

Praha jako Londýn. U řeky má
vyrůst obří vyhlídkové kolo

BREXIT
A EUROSKEPTICI

Hlasování občanů Spojeného království Velké Británie a Severní-
ho Irska o vystoupení z EU bylo už médii, politiky a odborníky
na britskou či evropskou politiku hojně analyzováno a komento-
váno. Někteří se z výsledku radují, chválí ho a berou ho jako
vzpruhu pro své vlastní úvahy o czexitu, jiní jsou zklamaní či
smutní a obávají se dominového efektu a rozpadu EU. Otázkou
však je, jestli ti, kdo rozhodnutí Britů nejvíc vítají, nebudou na-

konec zároveň těmi, které jejich
případný odchod postihne nejví-
ce. Mám tím namysli zejména zá-
stupce euroskeptických formací,
které případným odchodem Britů
z EU, a tedy ze všech institucí,
ztratí velmi významného spojen-
ce pro své kritické přístupy k unij-
ním politickým tématům a inte-

gračním tendencím. Ze stávajících 73 poslanců Evropského par-
lamentu zvolených za Spojené království jich totiž více než polo-
vina (45) zasedá v jedné ze čtyř euroskeptických formací. Největ-
ší zastoupení mají ve frakci Evropa svobody a přímé demokra-
cie, která má mezi svými 46 členy hned 22 britských poslanců.
V této frakci působí i jeden z nejaktivnějších českých podporo-
vatelů brexitu Petr Mach ze Strany svobodných občanů. Jen
o jednoho méně, 21 členů (ze 74), pak ztratí frakce Evropských
konzervativců a reformistů, kde pro změnu zasedá ODS. Nao-
pak jedni z největších – v očích euroskeptiků – eurohujerů, tedy
Evropská lidová strana, k níž se hlásí i jeden z aktuálně nejkriti-
zovanějších evropských politiků Jean-Claude Juncker, nepřijde
odchodem Britů ani o jednoho člena. Budou se teď českým
euroskeptikům prosazovat jejich politické vize snadněji?



PRAHA pátek 1. července 2016 03

Karlín má konečně svou náplavku.
Jen nevede podél řeky, ale kolem le-
gendárního Negrelliho viaduktu.
Lidé tu najdou vše, čím si mohou
zpříjemnit léto. „Pod každým z ob-
louků bude jiná aktivita, je tu gale-
rie, kancelář s připojením na wi-fi,
bistro nebo tělocvična s hrazdou,“
popisuje jedna z organizátorek pro-
jektu Yvette Vašourková z Centra
pro středoevropskou architekturu.
Historické prostory Negrelliho via-
duktu ožijí na tři měsíce kulturním
i sportovním životem. Původně neu-
držovaná lokalita, která slouží jako
parkoviště, smetiště a mnohdy jako
záchodky pro kolemjdoucí z karlín-
ských hospod, se proměnila v letní

taneční parket, hernu, divadelní scé-
nu, bistro. „Chceme upozornit na je-
dinečný potenciál zapomenutého
místa,“ vysvětluje Vašourková. Orga-
nizátory čekala těžká práce, na po-
čátku bylo potřeba celý prostor vyčis-
tit. Do úprav prostor pod kamenný-
mi oblouky investovali milion ko-
run, a to jak z česko-švýcarského fon-
du, tak ale i z vlastní kapsy. Výsled-
kem jejich snahy je dvanáct vyčiště-
ných oblouků mezi Sokolovskou
a Křižíkovou,
Příští rok má začít generální re-

konstrukce viaduktu. Má být opra-
ven v rámci dlouho připravované re-
konstrukce tratě na letiště a do Klad-
na. ROBERT OPPELT

Prostor pod oblouky viaduktu ožije v létě nejen kulturou a sportem. ČTK

Cesta po metropoli bude pro handi-
capované nebo rodiče s kočárkem
snazší. Praha tento týden spustila na
webumapu bezbariérovosti.

Mapuje přístupnost veřejných
míst a budov v centru města. Pomá-
há v lepším pohybu a orientaci. Do
projektu se zapojilo 24 z 57 měst-
ských částí. Na mapě Prahy jsou zvý-
razněny objekty a veřejnámísta a ke
každému je připojen popisek. Lidé
tak najdou přesný popis místa včet-
ně toho, zda má bezbariérový pří-
stup, výtah, plošinu nebo toalety.
Uživatelé mohou snadno zvolit, zda
hledají úřad, místo pro sport, zeleň,
restaurace nebo třeba veřejné WC.
„Ikony jsou barevně odlišené – od ze-
lených, tedy bezbariérových, přes
oranžové, tedy částečně bariérové,
až po červené, které jsou pro handi-
capované těžko přístupné,“ popsala

za vozíčkáře Kateřina Novotná. „Bo-
hužel těch zelených ikon je stále
nejméně,“ doplnila.
Praha v první fázi nechala zmapo-

vat oblast Pražské památkové rezer-
vace, kde je v seznamu zatím 150 bu-
dov a veřejných prostor – úřadů, pa-
mátek, parků.
Mapa je veřejnosti přístupná na

adrese www.mapapristupnosti.cz
a je optimalizovaná i pro tablety
a mobilní telefony. Podle pražského
zastupitele Patrika Nachera je nyní
klíčové, aby se projekt správně vyví-
jel do budoucna. „Je to jen první fáze
projektu a první vrstva informací.
Dále nás čeká třeba mapování zastá-
vek a oslovení soukromých společ-
ností, jako jsou banky nebo lékár-
ny,“ uvedl Nacher. Náklady namapu
se zatím pohybují kolem půl milio-
nu korun. ROW, ČTK

Léto v Karlíně.
Pod oblouky
bude živo

Bez bariér. Napoví
nový semafor v mobilu



www.metro.cz PRAHA pátek 1. července 2016 04

Ve dvacátých letech to zača-
lo jako koupání „mezi vrbič-
kami“ v údolí u potoka Boti-
če, dnes se zde, téměř po sto
letech, nachází dvaačtyři-
cetihektarová vodní nádrž
se sportovním zázemím
a letním kinem. Hostivařská
přehrada patří mezi největší
pražská přírodní koupaliště
a nedávno prošla rozsáhlou
rekonstrukcí.
„Přehradu chceme letos

sportovně i kulturně oži-
vit,“ říká manažerka sporto-
viště Tereza Pácaltová.

Měli jste v minulosti pro-
blémy s kvalitou vody?

Problémy s kvalitou dříve
byly, tak jako u každého pří-
rodního koupaliště. Přírodu
bohužel neovlivníme. Od čiš-
tění přehrady před dvěma
lety je ale její kvalita dobrá.
Jediné, co nás trápí, je prů-
hlednost vody, ale to se u pří-
rodního koupaliště s bahni-
tým dnem dá očekávat.

Jaký je v posledních letech
o přehradu zájem?
V posledních dvou opět

stoupl, za což jsme nesmírně
rádi. Před dvěma lety byla to-
tiž přehrada vypuštěna, vy-
bagrována a vyčištěna a díky
tomu je dnes opět oázou kli-
du vhodnou pro rekreační
sport a koupání. Je třeba jít
s dobou a zpříjemňovat ná-
vštěvníkům pobyt u nás.

Kde se nejraději koupete?
Jsem vysloveně vodní tvor,

tudíž jakmile vidím vodu,
hned do ní skočím.Musela by
vysloveně radioaktivně zářit,
abych do ní nevlezla. Nejradě-
ji to mám samozřejmě na
Hostivaři. Neříkám to jen pro-
to, že se odeměnic jiného ne-
čeká, ale přehrada má takové
kouzlo, kvůli kterému se vět-
šina lidí ráda vrací. V Praze ta-

ková místa moc nenajdete.

Provozujete také nudistic-
kou pláž. I ta se dočká no-
vého kabátu?
Na nudistickou pláž dojde

v příštím roce. Tato pláž je
více komorní. Chodí tam pře-
vážně stále stejná skupina
lidí a ti se za ty roky znají a sa-
mozřejmě se i seznámili, což
je skvělé. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tereza Pácaltová Hostivařská přehrada má také svou písečnou pláž. 2XTAZU

Zprávy krátce

Kam se zajít
vykoupat
Voda ve čtyřech ze šesti
sledovaných pražských
koupališť je vhodná ke
koupání. Zhoršená je
pouze kvalita vody v Hos-
tivařské přehradě a na
koupališti Džbán. Vyplý-
vá to z měření hygieni-
ků, která zveřejnili na
svých internetových
stránkách. Zcela v pořád-
ku je voda v rybníku Še-
berák, v Motole a na kou-
palištích Radotín a Divo-
ká Šárka. Hygienici zde
udělili nejvyšší možné
hodnocení. Naopak
v hostivařské nádrži
a na koupališti Džbán na
Praze 6 zaznamenali
zhoršené smyslově posti-
žitelné vlastnosti vody
a udělili koupalištím niž-
ší známku dva. Na Džbá-
nu se zhoršila kvalita
vody v červnu, do té
doby měla známku jed-
na. Mimo provoz je
v současné době koupa-
liště na Lhotce v Praze 4.
Místní radnice chystá
jeho rekonstrukci. Kdy
se koupaliště znovu ote-
vře, není jasné. ČTK

inzerce

V Hostivaři je bahno, ale
čisto, říká šéfka koupání

Kapela dnes v Pra-
ze zakončí turné
ke svým třicetinám.



www.metro.cz DOMOV pátek 1. července 2016 05

Vary jsou ode dneška filmové
Milovníci filmu jsou v Karlových Varech. Dnes tam začíná největší festi-
val svého druhu u nás. Už včera se tady tvořily fronty se stovkami lidí
na lístky (na snímku). Hlavní hvězdou bude letos slavný francouzský
herec Jean Reno, přijede i jeho americký kolega Willem Dafoe. Dnes
bude mít světovou premiéru film Anthropoid, který zachycue atentát
na Reinharda Heydricha. 2x ČTK

Sociální sítě se
stávají důležitým
informačním kaná-
lem pro „bytaře“.

Instagram, Facebook, Twitter.
Sociální sítě umožňují svým
uživatelům sdílet fotky s přá-
teli i se zcela neznámými lid-
mi. Poskytují tak neocenitel-
né informace nejen jim, ale
také bytovým zlodějům, kteří
umějí tyto informace patřičně
využít. Lidé s nimi totiž zachá-
zejí nezodpovědně, a dávají
tak zlodějům vědět, kde bydlí
a že nejsou doma.

„Potenciálnímu zloději zís-
kání důležitých informací ne-
zabere více než deset minut
a nepotřebuje k tomu ani jaké-
koli odborné znalosti,“ říká
pro deník Metro Ivan Pavlíček
ze společnosti Next, která se
specializuje na zabezpečení
bytů a domů. Kupříkladu na
populární sociální síti In-
stagrampřitomk ohrožení va-
šeho bytu nemusíte sdílet in-
formace ani vy sami. „Úplně

stačí, když se fotkami pochlu-
bí vaše děti bez vašeho vědo-
mí,“ dodává Pavlíček.

Celosvětově má Instagram
více než čtyři sta milionů uži-
vatelů. Jen v Česku ho denně
používá čtyři sta tisíc lidí. Ne-
bezpečná je zejména jeho lo-
kalizační funkce, která je
vlastní i dalším sociálním sí-
tím. Přes váš telefon přesně
určí vaši momentální polohu
a přiřadí ji k dané fotce. Tu

pak umístí na reálnou mapu,
přes kterou si pak může kdo-
koliv polohu vaši i vašeho
bytu snadno a pohodlně dohle-
dat. „Zloděj vyhledá uživatele,
kteří jsou nebo zakrátko bu-
dou na dovolené, a přes funk-
ci lokalizace si najde jejich ad-
resu. Díky fotkám z domova
získá navíc jasnou představu,
jaké cennosti se v bytě nachá-
zejí,“ varuje Pavlíček.

Zloději jsou v používánímo-
derních technologií většinou
velmi zruční a sociální média
již přijali za své.

Před jejich praktikami varu-
jí také policisté. „Doporučuje-
me lidem, aby nezveřejňovali
informace o svém soukromí.
Sociální sítě jsou v dnešní
době poměrně časté informa-
tivnímísto pro pachatele trest-
né činnosti,“ varuje vrchní po-
licejní komisařka Ivana
Nguyenová.

A teď číslo ze zahraničí. Poli-
cie z Velké Británie uvádí, že
odsouzeným bytařům až
z osmdesáti procent pomohly
tipy ze sociálních sítí. Podob-
nou statistiku čeští policisté
nevedou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Křest knihy
Jeden z nejlepších a nej-
vtipnějších sportovních
komentátorů v Česku
Jaromír Bosák píše knihu
zatím s pracovním ná-
zvem Francouzský deník.
V ní mapuje letošní fotba-
lové Euro. Křest se
uskuteční 20. července
v 17 hodin v Paláci Luxor
na Václavském náměstí
v Praze. MAFRA

Citát

Češi sdílejí fotky
a informace ze svého
soukromí. Neuvědomu-
jí si, ke kolika lidem
a komu se dostávají.
IVAN PAVLÍČEK, SPOLEČNOST
NA ZABEZPEČENÍ BYTŮ NEXT

Letní
slevová
akce!

PŘIJEĎTE STRÁVIT PRÁZDNINOVÝ VÍKEND

do Lázní Poděbrady

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Sleva 30 %
na víkendový pobyt
v hoTelu Zámeček****

Akční víkend

8. 7. – 10. 7. 2016

Cena od 2 513 kč

Fotky zvou zloděje
Dejte si pozor

Vyvarujte se sdílení jakýchko-
liv osobních informací na
sociálních sítích.

● Uzavřete svůj profil a nene-
chávejte ho veřejně přístup-
ný. Vypněte si lokalizační
funkci telefonu, nesdílejte
fotky z vašeho domova ani
neposkytujte přílišné množ-
ství osobních informací
– a to zejména o tom,
kdy zrovna budete mimo
domov.

● Osobních informací zveřej-
ňujte co nejméně. V tomto
případě se to týká i telefon-
ních čísel. Mějte na paměti,
že v prostředí sociálních sítí
netušíte, zda ten, s kým ko-
munikujete, je skutečně tím,
za koho se právě vydává.

● Pozorně si přečtěte každou
SMS zprávu, která se týká
plateb přes mobilní telefon.
Jakékoliv autorizační kódy
k platbám nesdělujte žádné
třetí osobě. V žádném přípa-
dě také nepište své uživatel-
ské jméno a heslo nikam
jinam než při přihlášení.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 1. července 2016 06

Bodový systém
funguje deset let.
Dvanáctibodové
hranice dosáhlo
70 tisíc řidičů.

„Dobrý den, za přestupek ne-
dání přednosti v jízdě dostá-
váte čtyři body,“ takto nějak
by mohla vypadat SMS, která
by řidiče informovala o stavu
jejich bodového konta.

„Rádi bychom, aby byl
nový bodový systém pro řidi-
če přehlednější a aby o stavu
svého bodového konta byli ři-
diči lépe informováni,“ říká
ministr dopravy Dan Ťok. Ko-
mentoval tak novinky, které
hodlá do připravovaného ná-
vrhu zabudovat. Posílání SMS
s informací o bodech byl je-
den z nápadů, kteréminister-
stvu k úpravě novely silniční-
ho zákona od laické i odbor-
né veřejnosti přišel. Řidiči
mohli úřadu posílat svoje ná-
vrhy, těchto připomínek byly
stovky.
Kromě lepší informovanos-

ti by si řada šoférů přála, aby
se pokuty za některé vážné
přestupky nezvýšily tak, jak
ministerstvo plánuje. „Pro
mnoho řidičů budou pokuty
vzhledem k našim platům
a důchodům likvidační. Je to
nehoráznost. Až námdáte ně-
mecké platy, tak nám může-
te dávat i jejich pokuty,“ vzká-
zal ministerstvu přes Face-
book například Josef Smeta-
na ze Zlínska.
Ministerstvo hodlá řadu

trestů opravdu zvýšit. Napří-
klad pokud budete při řízení
držet telefon, koledujete si ve
správním řízení o pokutu de-

set tisíc. Nový bodový systém
by měl být přísnější i na ty,
kteří za volant usednou „pod
parou“. Kdo totiž přijde o ři-
dičský průkaz za řízení v opi-
losti nebo pod vlivem drog,
dostane ho zpět až poté, co
specializovaný lékař vyloučí,
že jde o alkoholika či narko-
mana. Dnes k navrácení řidi-
čáku stačí kromě přezkouše-
ní v autoškole zdravotní posu-
dek praktického lékaře, a ni-
koliv specialisty.
Bodový systém právě dnes

slaví desetileté výročí. Kvůli
nasbírání 12 bodů přišlo za
tu dobu o papíry 70 tisíc řidi-
čů. MAREK HÝŘ

Podle Romana Bud-
ského z Týmu silnič-
ní bezpečnosti je
uvažované zpřísně-
ní sankcí unáhlené
a nepodložené věc-
nou argumentací.

Jak by měl vypa-
dat bodový sys-
tém?
Systém musí být nastaven

tak, abymířil na skutečně ne-
bezpečné delikty. Pro veřej-
nost musí být dostatečně sro-
zumitelný, přehledný. Mys-
lím, že v Česku tomu tak do-
posud není.

Co si myslíte o navrhova-
ném zvýšení pokut?
Pokud se jedná o výši po-

kut, nemyslím si, že by byly
ve srovnání s ostatními státy,
po vztažení k průměrné mě-
síčnímzdě, až tak nepřiměře-
ně nízké. U některých pře-

stupků, jako je napří-
klad zakázané vjetí na
železniční přejezd, jíz-
da na červenou či vý-
razné překročení rych-
losti, lze se zvýšením
pokuty souhlasit.
Nemá však cenu zvyšo-
vat horní hranici po-
kut u nepovoleného

používání mobilu, při jízdě
bez stanoveného osvětlení či
v případě nesprávného parko-
vání.

Co tedy dělat jinak?
Například ve Švédsku je

prováděna analýza každé smr-
telné nehody. Jde o to porozu-
mět mechanismu vzniku tra-
gické události a na daném
místě provést takové úpravy,
aby se něco podobného již ne-
opakovalo. A dojít k obecným
závěrům, jejichž aplikace i na
jinýchmístechmůže být účin-
nou prevencí. MAH

Na prázdniny budeme odjíž-
dět pod dohledem policie. Ře-
ditel dopravní policie Tomáš
Lerch to potvrdil v rozhovoru
pro Kauzu dne Rádia Impuls.
Lerch čeká největší nápor na
silnicích dnes odpoledne a bě-
hem celé soboty. Policisté –
a nejen dopraváci – budou vi-
dět ve větším počtu, než jsme
zvyklí. „Spousta lidí opravdu
využije ten první prázdnino-
vý den k tomu, aby odjela na
dovolenou, na chaty. Tak
jako v minulém roce i v letoš-
ním vyhlásil policejní prezi-
dent dopravně-bezpečnostní

akci na první tři víkendy prá-
vě za účelem zintenzivnění
činnosti policie,“ řekl Lerch
s tím, že dopravní policii po-
může také ta pořádková a ci-
zinecká.
Během loňských letních

prázdnin zemřelo na českých
silnicích 147 lidí, bylo to o 15
více než ve stejném období
v roce 2014. Velký podíl na
smutných letních statisti-
kách mají motorkáři, cyklis-
té a chodci.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

       

Přísné pokuty? Metoda
cukru a biče je už pasé

Policie. Už ode dneška
začne víc hlídat silnice

Střet zájmů. Prý
jde o miliony

Ministr
zdravot-
nictví Sva-
topluk
Němeček
včera na
hodinu
odvolal

z funkce ředitele Fakultní
nemocnice Hradec Králo-
vé Romana Prymulu (na
snímku). Důvodem odvo-
lání je podle ministerstva
závažné podezření ze stře-
tu zájmů. Prymula podle
zpráv v médiích inkasoval

od soukromé firmy Biovo-
med desítky milionů ko-
run. Tu vlastnila a zřejmě
doposud vlastní jeho dce-
ra. Sám přední vakcinolog
argumenty ministerstva
odmítá. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, během
státních svátků 5. a 6. čer-
vence deník Metro nevy-
chází. Ve stojanech nás
najdete sice ještě v pondě-
lí, ale poté až ve čtvrtek
7. července. Během svát-
ků nezapomeňte číst náš
web Metro.cz. METRO

inzerce

Troubit na trumpety se líbí
V Chebu se do neděle koná jediný festival mládežnických
dechových orchestrů na území Česka – FIJO. Včera se show
muzikantů a mažoretek uskutečnila přímo v ulicích města.
První ročník proběhl už v roce 1970. MAFRA

Trestné body vám
oznámí esemeska

A zase ta rychlost

Aktuálně je čtyřicet tisíc
vybodovaných řidičů.

● V Česku je registrováno
3,7 milionu řidičů a 3 milio-
ny řidiček. Z hlediska bodo-
vaných řidičů je však poměr
značně nevyrovnaný. Aktuál-
ně má nějaký trestný bod
428 512 mužů a 96 214 žen.

● Nejčastějším bodovaným
přestupkem je překročení
rychlosti v obci. Na druhém
místě je nepoužívání bez-
pečnostního pásu a ochran-
né přilby.

Zprávy krátce



Léto začíná. Ale
ne moc tropicky.
Bude příjemně.

První prázdninový týden
bude slunečný s občasnými
bouřkami nebo přeháňkami.
Bouřky mohou být podle me-
teorologů intenzivní a prová-
zené přívalovými srážkami
i kroupami. Denní teploty se
v nadcházejících dnech bu-
dou pohybovat mezi 25 až 30
stupni Celsia.
„K přechodnému zvětšová-

ní oblačnosti bude docházet
především na frontách, na

kterých se vyskytnou místní
přeháňky nebo bouřky. V nej-
bližším období nás bude pře-
cházet fronta zítra a pak
hned uprostřed příštího týd-
ne, pravděpodobně ve stře-
du,“ upřesnil Josef Hanzlík
z Českého hydrometeorolo-
gického ústavu.
Během nocí by mělo být

příjemných 17, minimálně
13 °C. „Tropické noci se bu-
dou vyskytovat jen ojediněle,
a pokud se již objeví, tak spí-
še na východě území,“ dopl-
nil meteorolog.
Pokud dnes vyrážíte na do-

volenou, čekejte, že bude sko-
ro jasno až polojasno, během
dne až oblačno a ojediněle se

objeví přeháňky. Na východě
bude zpočátku oblačno až za-
taženo a místy dorazí déšť
nebo přeháňky, ojediněle
i bouřky. Nejvyšší teploty se
budou pohybovat mezi 24 až
28 stupni. iDNES.cz

Většina řek v Česku je splavná.
Pozor jen na Sázavu.

● Nejoblíbenější vodácké řeky
v Česku jsou sjízdné. Vodáci
mohou o prvním prázdnino-
vém víkendu vyrazit bez obav
třeba na Vltavu, Berounku,
Otavu nebo Lužnici. Sázava je
na minimu, méně vody je na-
dále na severu a na Moravě.
Pozor musíte také dát na příva-
lové deště. „Mohou zvednout
znenadání hladinu řeky až
k prvnímu stupni povodňové
aktivity, jak se to stalo plzeň-
ským řekám,“ upozornil Voj-
těch Jančar z Českého kanois-
tického svazu. Řeka se pak
podle něj stává zejména
u jezů nebezpečnou a pro na-

prosté začátečníky to může
být problém, protože včas
přistát je najednou obtížnější.

● Vltava je splavná od Vyššího
Brodu a s registrací, tedy s po-
volením šumavského národní-
ho parku, také od Lenory.
I zde je podle Jančara zatím
slušná voda.

● Dostatek vody je i v Otavě
a Lužnici, kde by mohly být pří-
jemným zpestřením peřejnatá
místa pod Táborem. Berounka
již klesla, ale stále je zde vody
dost. Sázava je naopak stále
na minimu, splavná je od Led-
če, pod Krhanicemi musejí vo-
dáci počítat s odřeným kýlem.
Ohře je sjízdná od Chebu

a vody je zde tak akorát pro
plavbu v peřejích Svatošských
skal a pod Hubertusem.

Počasí také přeje růstu hub, ale
záleží na tom, jak kde pršelo.

● Podle posledních informací
mykologů je to s houbami
dobré. Počasí jim svědčí. Jen
hledejte v místech, kde pršelo.
O kousek dál, kde je sucho,
vám hledání dá víc práce.
Nepříliš dobré podmínky jsou
zatím ve středních Čechách.
Tradičně dobré je to na zápa-
dě a severu Čech. Dobré je to
také na jihu Čech. O něco
horší je to podle houbařů na
jihu Moravy. Sledujte web
www.nahouby.cz

Na Jihlavsku mají nové přírodní koupaliště. Vodu v něm čistí rostliny. 2x ČTK

Začátek prázdnin:
slunce i bouřky

Na vodu i na houby!

Úmorné vedro nebude

O víkendu se to bude kazit –
bude víc pršet, teploty budou
postupně klesat až k 23 stup-
ňům.

● V pondělí půjdou teploty
zase maličko nahoru. Přes
týden budou přeháňky,
bouřky, nejvyšší teploty 25
až 30 stupňů.



www.metro.cz SVĚT pátek 1. července 2016 08

Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU. V obil.cz, kde najdete i více informací.V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde naj

Východní sousedé
dnes přebírají
předsednictví Rady
Evropské unie.

Slovensko zařadilo do progra-
mu svého nadcházejícího
předsednictví také část týkají-
cí se vývoje Evropské unie po
referendu v Británii, ve kte-
rém se tamní voliči vyslovili
pro odchod.
Jak řekl ministr zahraničí

Miroslav Lajčák po včerejším
jednání vlády, která předsed-
nický program schválila,
brexit doplnil již dosud zná-
mé čtyři priority v oblasti eko-
nomiky či migrace. „Evrop-
ská unie se musí vyrovnat
s výsledky britského referen-
da, jakož i s tím, že evropská
myšlenka ztrácí svou popula-
ritu u občanů Evropské
unie,“ uvedl šéf slovenské di-
plomacie.

Dodal, že 16. září se podle
dohody státníků uskuteční
ve slovenskémetropoli nefor-
mální jednání šéfů států
a vlád všech zemí Unie kro-
mě Britů, schůzka bude věno-
vána právě budoucnosti EU
po takzvaném brexitu. Ambi-
cí EU podleministra je dokon-
čit tuto debatu do jara. Právě
s ohledem na nedávný plebis-
cit v Británii a následný sum-
mit Unie kabinet slovenské-
ho premiéra Roberta Fica od-

ložil schvalování předsednic-
kého programu na poslední
den před tím, než Slovensko
na půl roku převezme od Ni-
zozemska štafetu předsedají-
cí země v EU.
„Summit v Británii změnil

situaci, protože vznikla potře-
ba reagovat na britské refe-
rendum. Je to velké téma, kte-
ré bude přítomné ve všech
jednáních,“ řekl Lajčák. Do-
dal, že EU nebude jednat s Bri-
tánií, dokud Londýn neakti-
vuje článek 50 unijní Lisabon-
ské smlouvy, která mimo
jiné upravuje odchod ze spo-
lečenství. „Druhá část doku-
mentu hovoří o našich priori-
tách během našeho šestimě-
síčního předsednictví. Priori-
ty se nemění, jsou to čtyři ob-
lasti,“ řekl Lajčák. Slovenské
priority se týkají migrační
a azylové politiky, jednotné-
ho trhu, hospodářské konku-
renceschopnosti EU či posíle-
ní postavení Unie jako globál-
ního hráče. ČTK

Premiérem být nechce
Někdejší starosta Londýna a jeden z největších zastánců
odchodu Spojeného království z EU Boris Johnson se ne-
bude ucházet o vedení Konzervativní strany, a tedy ani
o post britského premiéra. Johnson to oznámil včera
před polednem, kdy končil termín pro uzavření kandidát-
ky. Analytici, média i sázkové kanceláře bývalého staros-
tu předem považovali za jednoho z favoritů klání. ČTK

inzerce

Radnice v rakouském městě
Linec dokázala vytlačit z cent-
ra města žebráky. Osm týdnů
po zavedení vyhlášky, která
žebrání vmnoha částechměs-
ta zakazuje, nedostává policie
žádné stížnosti od obyvatel,
napsala agentura APA.

Podleměstské vyhláškymo-
hou policisté udělit žebrá-
kům pokutu až 720 eur
(19 500 korun). Žebrákům
také hrozí za porušení zákazu
až týdenní vězení. Na zákaz
upozorňují od května plakáty
vyvěšené ve městě s textem

v němčině, ve slovenštině,
vmaďarštině a v rumunštině.

Radnice hornorakouské
metropole schválila zákaz
žebrání ve vybraných oblas-
tech na počátku května přes
odpor části zastupitelstva.
Lidé kritizující vyhlášku se
obávali, že nebude možné
účinně kontrolovat její dodr-
žování, případně že se žebráci
přesunou do jiných částí měs-
ta, což se nestalo. V Linci
podle policie působily přede-
vším organizované skupiny
rumunských žebráků. ČTK

Zprávy krátce

Poprvé v čele

Slovensko bude předsedat
poprvé od května roku 2004,
kdy společně s Českem a dal-
šími státy do EU vstoupilo.

● Z některých zemí zaznívají
pochybnosti, zda Bratislava
své předsednictví v daných
komplikovaných podmín-
kách zvládne tak kvalitním
způsobem, jak se to dařilo
končícímu Nizozemsku.

Linec. Podařilo se
zatočit s žebráním Vraždili tři cizinci

Úterní sebevražedný útok
na istanbulské letiště pro-
vedli zřejmě tři cizinci.
Podle turecké agentury
Anadolu byli atentátníci
občané Uzbekistánu, Kyr-
gyzstánu a Ruska, přičemž
Rus pocházel z Dagestánu.
Počet obětí vzrostl na 44,
při útocích zemřeli i tři
útočníci. Z asi 240 zraně-
ných jich je 94 stále v ne-
mocnicích. Turecký minis-
tr vnitra Efkan Ala včera
uvedl, že z celkového po-
čtu více než čtyř desítek

obětí bylo 19 cizinců. Mluv-
čí českého ministerstva za-
hraničí Michaela Lagrono-
vá nemá informace, že by
mezi oběťmi byli Češi.

Zlepšení vztahů?
K dalšímu zlepšení vztahů
mezi Evropskou unií a Bě-
loruskem vybídl bělorus-
ký prezident Alexandr Lu-
kašenko během schůzky
v Minsku s českým minis-
trem zahraničí. Lubomír
Zaorálek podle běloruské
státní agentury na oplát-

ku uvedl, že nastal čas ote-
vřít novou kapitolu ve vzá-
jemných vztazích. Podle
běloruského ministra za-
hraničí Minsk a Praha
chystají investiční projek-
ty za stovky milionů eur.

Je zpět
Spojené státy přidaly Bar-
mu na seznam zemí, kte-
ré nedostatečně bojují
proti obchodování s lid-
mi. Do skupiny těchto stá-
tů patří i Turkmenistán,
Haiti nebo Súdán a vrátil
se tam Uzbekistán. ČTK

Slovensko má
brexit v programu





www.metro.cz VÍKEND pátek 1. července 2016 10

Trychtýře, divoké
řeky i nekonečné
skluzavky.

Pokud hledáte, kam vyrazit
s dětmi k vodě během léta,
deník Metro pro vás připra-
vil tipy na nejdelší a nejzají-
mavější skluzavky u nás.

Aquapalace Praha
Nejdelší tobogan měří 250

metrů. „Začíná venkovní čás-
tí Canyon, na níž plynule na-
vazuje Divoká řeka, která
prochází jak vnitřní, tak
i venkovní částí,“ láká na
skluzavku Pavlína Procház-
ková z Aquapalace Praha.
Mezi další oblíbené adrena-

linové atrakce patří Space-
bowl, kde se vysokou rychlos-
tí budete točit v obrovském
trychtýři, nebo vodní řeka
s úctyhodným průtokem ti-
síc litrů za vteřinu.

Koupaliště Michal
V Sokolově na koupališti

Michal mají hned několik
skluzavek a vodních atrakcí.
Nejdelší má 190 metrů a pře-
výšení od vodní hladiny k ná-
stupu činí téměř dvacet met-
rů. A jízda trvá téměř 40
sekund. Sousední troj-
skluzavka měří 117 metrů.
Dalšími vodními atrakce-

mi v areálu jsou tři velké vod-
ní trampolíny, každá o prů-
měru sedm metrů, spojené
točícím válcem, a velký ledo-
vec. Letos tu budou o víken-
dech promítat v letním kině.

AqualandMoravia
Akvapark má celkem dva-

cet toboganů o celkové délce
1,7 kilometru. Nejdelší
skluzavkou je rodinné Blue
Trio měřící 143 m, ale za nej-
zajímavější je považovaný
venkovní gigant Abyss, tedy
Propast. Už jeho název napo-
vídá, že jde o adrenalinový
sjezd do hlubokého kráteru.
Dále by si ostřílení měli vy-
zkoušet Boomerango a ram-
pu U-Wave, na níž zažijí ná-
vštěvníci přetížení 2G.

Centrum Babylon Liberec
Během letošní letní sezony

si návštěvníci akvaparkumo-
hou vyzkoušet přístrojové po-
tápění nebo chůzi po vodní
hladině v aquazorbingu.
Na každý víkend si tu při-

pravují animační programy.
Pokud se maminky rády opa-
lují, mohou využít venkovní

Sluneční terasy s výhledem
na Liberec.

Aquapark Kladno
Jen dobří plavci starší dva-

nácti let mohou vyzkoušet
účinky odstředivé síly na
adrenalinové atrakci Space-
bowl. Jízda končí v bazénu
hlubokém dva a půl metru.
Soutěžit o nejrychlejší

sjezd můžete na dvoudráho-
vé skluzavce nebo si nechat
změřit čas na 99 metrů dlou-
hém toboganu Kamikadze.
Černou dírou projedete na
108 metrů dlouhém žlutém
toboganu.

Aquapark Klášterec nad
Ohří
V Klášterci nad Ohří mají

kromě divoké řeky a skokan-
ské věže také tobogany o dél-

kách 28, 68 a 128metrů.Men-
ší děti můžete poslat na širo-
ké skluzavky.

Aquapark Olomouc
Letní venkovní část láká

děti starší šesti let na skoro
117 metrů dlouhý tobogan
a tři metry širokou skluzav-
ku. Pro skupinky přátel tu
mají i plážový volejbal.

Vodní Ráj Jihlava
Venkovní koupaliště v Jih-

lavě si na toto léto připravilo
pro návštěvníky 85 metrů
dlouhý tobogan, 25 metrů
dlouhou dvojskluzavku, divo-
kou řeku, vodní clonu amno-
ho dalších atrakcí.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Tobogany v Centru Babylon Liberec 3X ARCHIV AKVAPARKŮ

Divoká jízda v AqualanduMoravia, kde mají hned dvacet toboganů a skluzavek.

Nejdelší je Canyon s Divokou řekou v Aquapalace Praha.

Kam za adrenalinem?

Pokud máte rádi zvýšený tep,
doporučujeme:

● Abyss je 110 metrů dlouhý
adrenalinový sjezd na raft
do kráteru. Druhým zážit-
kem v Aqualandu Moravia je
rampa U-Wave, na níž zažije-
te přetížení 2G.

● Ve Spacebowlu, obrovském
trychtýři, se budete velmi
rychle točit v Aquapalace
Praha.

● Podobný trychtýř má Cent-
rum Babylon Liberec.
Tornádo vám ukáže, jak fun-
guje odstředivá síla.

● Soutěživci mohou v Aqua-
parku Kladno závodit na 99
metrů dlouhém červeném
toboganu Kamikadze. Sjezd
vám tu změří časomíra.

Podívejte se na rozměry těch
nej skluzavek.

● 250 metrů má Canyon
s Divokou řekou
v Aquapalace Praha.

● 190 metrů je dlouhý a 20 met-
rů nad zemí se točí tobogan
v areáluMichal v Sokolově.

● 150 metrů dlouhou skluzavku
mají v bazénu Liberec.

● 143 metrů má Blue Trio
v Aqualandu Moravia.

● 135 metrů má Hypogán
v Aquapalace Praha.

● 128 metry se může pochlubit
tobogan v akvaparku
Klášterec nad Ohří.

● 123,2 metru má tobogan
v Aquaparku v Olomouci.

● 122 metrů je dlouhý tobogan
na Letním koupališti
u Sletiště Kladno.

● 116,9 metru měří modrý tobo-
gan v Aquaparku Olomouc.

● 115 metrů má červený tobo-
gan v Aquadream Barrandov.

● 108,5 metru dlouhý tobogan
si užívají návštěvníci akvapar-
ku Vodní ráj v Jihlavě.

● 108 metrů má žlutá skluzavka
v Aquaparku Kladno.

● 95 metrů měří žlutý tobogan
v Aquaparku Centrum
Babylon Liberec.

Tipy na nejdelší tobogany v České republice

Nejdelší tobogan v Česku
měří čtvrt kilometru

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 1. července 2016 1 1

Házenou osvěží i koncerty
Sportovně-hudební festival Prague Open Beach Festival
se koná od 7. do 10. července na Hořejším nábřeží. Kro-
mě turnaje v plážové házené můžou lidé navštívit i něko-
lik koncertů, konkrétně Eddie Stoilow či Marka Ztracené-
ho (na snímku). Vstupné je dobrovolné. ROMAN ČERNÝ

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

8. 7.–17. 7. 2016
LASTMINUTE LÉTO 2016

Destinace Ubytování Akce Cena
Istrie - Vrsar stan 2.990 ,-
Šibenik - Solaris Beach resort mobilhome 6.990 ,-
Makarská riviéra - Podgora karavan 3.990 ,-
Makarská riviéra - Živogošče stan 2.990,-
Makarská riviéra - Živogošče chatka 4.990 ,-
Pelješac - Orebič stan 2.990 ,-
Ostrov Hvar - Stari Grad hotel s polopenzí 8.990 ,-
Lido degli Estensi mobilhome 3.990 ,-
Palmová riviéra - Martinsicuro apartmán 6.990 ,-
Gargáno - Lido del Sole stan 3.490 ,-
Ostrov Elba - Lacona karavan 3.990 ,-

ubytování na 7 nocí + doprava z celé ČR + polopenze
ubytování na 7 nocí + doprava z celé ČR

Olomouc
Polská 1
Tel.: 585 224 275

Praha
Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022

Přerov
Wilsonova 11
Tel.: 581 217 221

Liberec
Soukenné n. 613
Tel.: 485 107 766

Ostrava
Purkyňova 6
Tel.: 596 115 597

Brno
Cejl 87
Tel.: 545 213 101
Nám. Svobody 10
Tel.: 545 215 367

Deník Metro opět přináší mě-
síční výběr z nejlepších akcí
v Praze, kde nemusíte platit.

● Až do neděle 10. července se
můžou vzorní školáci, kteří
mají na vysvědčení samé jed-
ničky, podívat na velkolepou
výstavu Titanic na výstavišti
v Letňanech zcela zdarma.

● V sobotu 2. července od 20
hodin se na Avoid Floating
Gallery na náplavce koná akce
Stand-up show. Komici z Un-
derground Comedy naservíru-
jí divákům ostrý humor. Živý
hudební doprovod obstará
The Cupcake Collective.

● Celý víkend od 2. do 3. červen-
ce se ve Stromovce koná mis-
trovství Evropy ve stromoleze-
ní. V rámci mistrovství budou
mít zájemci na místě možnost
využít i bohatého doprovodné-
ho programu (komentované
prohlídky Stromovky, akce
pro děti) a také se více dozvě-
dět o práci stromolezců.

● V neděli 3. července vyrazte
od 17 hodin s dětmi k Bajkazy-
lu na náplavku. Štěpánka Va-
nická zde zahraje pohádku La-
komá Barka od Jana Wericha.
S pohádkami se zde budete se-
tkávat každou prázdninovou
neděli. Vstupné je dobrovolné.

● Letních kin najdete přes léto
po Praze velké množství. Ně-
která z nich jsou navíc zdar-
ma. Například i to ve Žlutých
lázních. Tam se hraje každé
prázdninové úterý vždy po
setmění. Například 5. červen-
ce se můžete přijít podívat na
legendární film Forrest Gump.

● Indický festival Ratha Yatra se
koná v neděli 10. července od
15 hodin na náměstí Republi-
ky. Slavnostně ozdobený vůz
s Krišnou vyjede už v poledne
z Ovocného trhu.

● Celorepubliková akce Bohe-
mia Jazz Fest začne v hlavním
městě, a to ve dnech 11. a 12.
července. Po oba dny začíná
program na Staroměstském
náměstí v 17.30 hodin. V pon-
dělí se můžou diváci těšit na
zpěvačku Miriam Bayleovou
a Charles Lloyd New Quartet,
o den později zahrají Jasper
Blom Quartet, Niogi a Harold
Lopez-Nusta Trio.

● Festival pouličního divadla Za
dveřmi se koná na holešovic-
kém Výstavišti od pondělí 11.
do čtvrtka 14. července. Více
info na: www.zadvermi.cz.

● Chcete si zdarma zacvičit
jógu? Pak vyrazte každý čtvr-
tek v 19 hodin do Letenských
sadů. Například 14. července.

● V sobotu 16. července si udě-
lejte výlet na Vítkov. Zde se
bude od 10 do 20 hodin konat
akce Hrrr na ně! Právě na Vít-
kově odrazila 14. července

1420 hrstka husitských bojov-
níků přesilu křižáckého
vojska. U příležitosti výročí se
zde konají středověké slavnos-
ti hned na dvou scénách.

● Prohlídku krytu Folimanka si
můžete užít v sobotu 16. čer-
vence od 9 do 15 hodin. Uni-
kátní bunkr stojí za vidění.

● Prokopovo náměstí na Žižko-
vě bude v sobotu 23. července
dějištěm Žižkovských trhů, kte-
ré budou zaměřeny na módu,
oblečení a šperky. Akce se
koná od 10 do 17 hodin.

● Street Food Jam plný kulinář-
ských dobrot z celého světa se
koná každou druhou neděli
před klubem Cross. Zajít sem
můžete třeba 24. července od
10 do 20 hodin. Jako bonus se
těšte na Xaviera Baumaxu.

● Směs klasických hitů a součas-
ných populárních písní hraje
dvojice Mery a Kamil. Vyrazit
na ně můžete v sobotu 30. čer-
vence ve 21.30 hodin do
RedRoomMusic Baru.

Už dnes večer v pražskémklu-
bu Rock Café vystoupí ame-
ričtí Trivium. Zahrají přede-
vším skladby z poslední des-
ky Silence In The Snow, která
se nese v duchu tradičního
heavy metalu 80. let.

Za sedmnáct let existence
si Trivium vybudovali status
kapely, která dokáže posuno-
vat metalový žánr kupředu.

Jejich osobitý mix heavy
metalu, melodického death
metalu a metalcoru je v prů-
běhu let dostal na největší
světová pódia takových festi-
valů, jako jsou třeba Ozzfest
nebo Download.
Aktuální sedmé album Si-

lence In The Snow je však
spíš návrat ke kořenům hea-
vy metalu a pocta velikánům
osmdesátých let. V recenzích
na desku často padala jména
jako Iron Maiden, Black Sab-
bath, Dio, Judas Priest nebo
Rainbow. Čeští fanoušci si
mohou Trivium pamatovat
například z památného kon-
certu se Slayer a Mastodon
v Praze před osmi lety. HOP

Mery a Kamil ARCHIV

Forrest Gump PARAMOUNT

Vyrazte v červenci zadarmo na stromolezce, jazz nebo dobré jídlo

inzerce

Už zítra od 20.15 hodin semů-
žete těšit na brazilskou show,
která se koná v Tiskárně na
Vzduchu v areálu Výstaviště.
Přijďte se podívat na vy-

stoupení, kde vám své doved-
nosti představí capoeiristé
z různých koutů světa. Uvidí-
te několik energických brazil-
ských tanců a ohromující bra-
zilské bojové umění capoeira
plné akrobacie, živé muziky

a nebezpečných kopů. Po
představení vás umělci naučí
brazilský tanec forró.
V pátek 8. a v sobotu 9. čer-

vence pak můžete vyrazit
před Palladium, kde se koná
akce Sabor Latino. Pořadatelé
chtějí představit Latinskou
Ameriku z různých úhlů po-
hledu. Kromě hudby a tance
se můžete těšit i na tamní ku-
linářské dobroty. MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Než jsem tě pozNala!

SOUTĚŽní OTázka
jaké původní zaměstnání v knize
Než jsem tě poznala, měla louise?

a) Učitelka v mateřské školce b) Květinářka c) servírka v bistru

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
vetvaruJMÉNO,PŘÍJMENÍ,aDRESa,
TElEfON, SPRÁvNÁ ODPOvĚĎ
(a, b, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte NEŽ JSEM TĚ
POZNala. Tři soutěžící se správnou
odpovědí vyhrávají knižní předlohu
k filmu Než jsem tě poznala,
punčochy hlavní hrdinky a kos-
metický balíček francouzské
značky l’occitane. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete na www.metro.cz

Latinská Amerika. Akce
představí tamní umění

Trivium. Ikona
metalu v Praze



www.metro.cz VÍKEND pátek 1. července 2016 12

Malíř Aleš Růžička
se věnuje
novodobému
malířskému směru.

Rupturalismus je příznač-
ným jevem jednadvacátého
století. Vychází z latinského
pojmu ruptura, který se pře-
kládá jako prasklina nebo
zlom a odkazuje na praskliny
displejů mobilních telefonů.
Bez přenosných přístrojů si
život v moderní společnosti
už ani nedokážeme předsta-
vit. Staly se doslova našimi
prostředníky se světem či ne-
rozlučnými společníky a je-
jich ztráta či poškození se stá-
vá leckdy otřesem a zlomem
v našich životech. A právě
tyto okamžiky a emoce zachy-
cuje rupturalismus.
Tento novodobý jev už sti-

hl inspirovat i uměleckou
tvorbu. Originalita prasklin
dokázala oslovitmalíře a foto-
grafy. Ti oceňují zejména je-

jich nenapodobitelnost, zdán-
livou chaotičnost vytvářející
struktury. V prasklinách nalé-
zají umělci pravdivý otisk
osobnosti majitele telefonu
a skutečnou originalitu, kte-
rá je vmoderní době velmi vy-
hledávaným tématem.
Ideje rupturalismu se ve

svém nejnovějším obrazo-
vém triptychu dotýká i český
akademickýmalíř Aleš Růžič-

ka. I on zažil opakovanou
emocionální ztrátu poté, co
mu telefon upadl a rozbil se
jeho displej. Tyto prožitky Rů-
žičku sblížily s rupturalistic-
kým fenoménem a později
nalezl ve vzhledu rozbitých
displejů spojnici se svými
staršími obrazovými cykly Va-
nitas či Hřbitovní kvítí, v ni-
chž ho také zajímala pomíji-
vost lidského bytí i věcí s ním

spojených. V současnosti Rů-
žička téma dále rozvíjí a při-
pravuje velkou výstavu.
„Tohle téma je ve vzduchu.

V dnešní době jsme až příliš
fixovaní na svůj mobil, tráví-
me s ním více a více času, ně-
kteří ho dokonce vnímají
jako svého miláčka. Jeho pří-
padnou ztrátu či rozbití pak
nesou velmi těžce, vykolejí je
to a cítí se osamělí. Sám jsem

to zažil několikrát a vždy,
když se mi rozbil displej,
jako by se něco vemně zlomi-
lo. Náš telefon o nás ví skoro
všechno, je to taková malá
osobní černá skříňka.
V prasklinách je kus vanitas,
tedymarnosti, a proto tam vi-
dím zásadní spojnici se svou
tvorbou a tématem,“ říká aka-
demický malíř Aleš Růžič-
ka. METRO

Na českých zámcích a hradech
se děly věci zásadní pro tuto
zemi a nezřídka to byly skutky
děsivější a krvavější, než si
kdo dovedl představit. Někte-
ré skutečné činy se staly po-
věstmi a některé pověsti mají
skutečný základ. Ať jsou to po-
msty, poklady či přízraky. Tře-
ba takový Choustník, skuteč-
ně mohutná zřícenina nedale-

ko Tábora. Tam se podle mno-
ha pověstí slétají čarodějnice
na sabat. Tomu samozřejmě
věřit nemusíte, ovšem sám
jeho název pochází z legendy.

Jak je to s Troskami? Znáte le-
gendu o Krvavé Lhotě? A proč krev
tekla i na nejnavštěvovanějším čes-
kém zámku Český Krumlov? Více
se dočtete v novém vydání týdení-
ku Téma. MET

Proti množírnám
Moderátorka Klára Doleža-
lová, herečka Kaira Hra-
chovcová či moderátor
Raego. Ti všichni přijdou
zítra od 11 hodin do Stro-
movky na Animal Eye tré-

nink. Výtěžek ze vstupné-
ho poputuje na chod bez-
platné právní poradny
Animal Eye advokátů
ČAK, která bojuje proti
množírnám a nekalým
praktikám chovatelů do-
mácích zvířat. IBE

Téma. Pravdy a mýty
českých hradů a zámků

I akademický malíř Aleš Růžička našel zalíbení v rupturalismu. Uprostřed dílo Narcisův pád, vpravo Pes na stopě. 3x ALEŠ RŮŽIČKA

Inspirace rozbitým mobilem

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 1. července 2016 13

V Hostivaři je bahno, ale
čisto, říká šéfka koupání

Kapela dnes v Pra-
ze zakončí turné
ke svým třicetinám.

V těchto týdnech je Michala
Dvořáka, Roberta Kodyma,
Davida Kollera a P.B.CH. všu-
de plno. Po velkých koncer-
tech v Plzni, Bratislavě a Brně
zakončí turné dnes od 19.45
hodin vystoupením na stadio-
nu Eden v hlavním městě.
Vstupenky ve všech cenových
relacích jsou ještě k dispozici.

Už v neděli ale bude kapela
Lucie v Karlových Varech. Na
51. ročníku mezinárodního
filmového festivalu totiž od
18.30 hodin v Městském diva-
dle uvedou její členové premi-
éru filmu Lucie: příběh jedný
kapely. Uvedení samotného
snímku bude předcházet živé
natáčení pořadu Na plovárně
Marka Ebena s členy kapely,
a to i s účastí diváků tohoto
představení.

Unikátní hodinu a půl dlou-
hý dokument režiséra Davida
Sýse, který půjde do kin 7. čer-
vence, nabídne dosud nezve-
řejněné záběry pořízené sa-
motnými členy kapely. Ale
i záznamy, o kterých si všich-
ni mysleli, že už neexistují.
Otevřené zpovědi členů kape-
ly nakreslí portrét čtyř výraz-
ných osobností, které spolu
leckdy nedokázaly sedět v jed-

né místnosti, přesto se potká-
vají na jednom jevišti.

Robert Kodym třeba říká:
„Já bych to přirovnal k malíř-
ství. Je to, jako kdyby všichni
malovali do jednoho obrazu.“
„Ale do tvýho,“ dodává David
Koller. Ve snímku je i pasáž,
kdy Lenka Dusilová nahrává
hit Amerika a poslech komen-
tuje slovy: „Já mám hrozně
hnusnej hlas.“ PAVEL URBAN

S Krainovou mezi květiny
Celý červenec mohou díky spolupráci Nadace Antonika Si-
mony Krainové a botanické zahrady navštívit senioři troj-
skou zahradu zdarma v případě, že přijdou s doprovodem.
Botanická zahrada je dalším místem, kde věří, že stárnutí
může být aktivní a radostné. „Nedávno jsem zde otevírala
výstavu orchidejí a při té příležitosti vznikl nápad přivést
na tohle krásné místo i seniory,“ říká Krainová a dodává:
„Chceme, aby staří a mladí lidé trávili čas víc spolu. Proto
volný vstup podmiňujeme doprovodem.“ BOTANICKA.CZ

Kapela Lucie se živě představí ještě dnes v Praze. MAFRA

Konec řetězce švédského
autora je skvěle napsaný
thriller připomínající stylem
i širokým historickým
a geografickým záběrem
bestsellery Michaela Crichtona
či Dana Browna.

Bývalý vojenský kryptolog
William Sandberg, a mladá
numeroložka Janine
Haynesová jsou uneseni
tajnou organizací, aby odhalili

tajemství jedné tisíce let
staré zprávy zakódované
v nejcitlivějším médiu – lidské
DNA. Zatímco si William
a Janine lámou hlavu, jak
zabránit důsledkům tajemného
poselství, hrůzostrašný scénář
se začíná naplňovat a lidstvo
čelí událostem, které mohou
ohrozit jeho budoucnost.
Stopy příběhu vedou
ze Stockholmu do celého
světa a zdánlivě samostatné
dějové linie se v něm prolnou
ve strhujícím závěru.

KONEC ŘETĚZCE

Fredrika T. Olson

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Co když v sobě máme
všichni zakódovanou
zprávu o našem konci?

Už čtvrtý díl seriálu běhů v te-
rénu Kilpi Trail Running Cup
se koná zítra v golfovém areá-
lu v Motole. Dvoukilometro-
vý okruh vede po areálu, část
míří na stezku přilehlého lesí-
ka. Hlavní trať má osm kilo-
metrů (muži běží ve 13.50,
ženy ve 12.50), kratší trať je
poloviční a startuje ve 12.10.
Na startu nebude chybět ani
bývalá hvězdná běžkyně Lud-
mila Formanová. Více infor-
mací na www.krtc.cz. PUR

Lucie zažila úspěchy i pády.

● 1986: První koncerty kapely

● 1988: Vychází první singl Pár fí-
glů/To jsem já, Lucie vystupuje
v klubu na Chmelnici jako
předkapela Hudby Praha.

● 1990: Vychází debutové al-
bum nazvané Lucie.

● 1991: Lucie prvně vyprodává
Lucernu, vydává album In The
Sky a koncertuje na Štvanici,
kde při jejím vystoupení přichá-
zí jedna fanynka o panenství.

● 1992: 20. března vítězí kapela
na prvním ročníkú výročních
hudebních cen ve většině kate-
gorií a prvně ve své historii
končí. Obnovila se už za rok.

● 1994: Vychází deska Černý koč-
ky mokrý žáby, později označe-
ná za album dvacetiletí.

● 1998: Vychází deska Větší než
malé množství lásky s písní
Medvídek – klip k němu je za-
kázán několika televizními sta-
nicemi, takže mnoho diváků
přijde v roce návratu P.B.CH.
do kapely o první výstup Tere-
zy Voříškové před kamerou.

● 2002: Vychází deska Dobrá
kočzka, která nemlsá, Lucie
koncertuje se symfonickým or-
chestrem ve Státní opeře a na-
táčí několik písní v angličtině.

● 2003: Michal Dvořák je vypově-
zen z kapely. Její členové se
dodnes nedokážou shodnout,
proč se tak vlastně stalo.

● 2005: David Koller opouští sku-
pinu Lucie. Robert Kodym při-
pouští: „Je pravda, že skupina
Lucie momentálně není zrov-
na členy přeplněna…“

● 2009: Vychází The best of Lu-
cie doplněné o DVD s 24 klipy;
nikdo z kapely kompilaci ne-
propaguje, protože slovy Ro-
berta Kodyma: „Pššššt, Lucie
spí – tak ať ji neprobudíme!“

● 2011: 23. února se na cenách
Anděl po šesti letech sešli
všichni členové skupiny. Na pó-
diu to bylo 7. 12. 2012.

● 2013: Muzikál Lucie – větší
než malé množství lásky

● 2014: Měli odehrát pět koncer-
tů, nakonec jich bylo jedenáct.

Skvělý počin se během červ-
na povedl ultramaratonci Re-
némuKujanovi. Za 22 dní ubě-
hl 22 maratonů. V rámci pro-
jektu Cesty na vrchol zdolal
téměř tisíc kilometrů a navíc
pokořil sedm nejvyšších vr-
cholů sedmi českých pohoří.
Jeho výkon tak bude zapsán
do České knihy rekordů.
Hlavním důvodem, proč se

Kujan na svou pouť vydal, ne-
bylo vytvoření rekordu, ale

především pomoc lidem s po-
raněním páteře. „Věřím, že
svou cestu na vrcholmůže na-
jít každý,“ říká Kujan. Cílem
projektu je zajistit roční pro-
voz tréninkového pracoviště
pro vozíčkáře nazvaného
Hvězdný bazar vybráním část-
ky 300 tisíc korun, které
ČSOB jako partner projektu
zdvojnásobí. Přispívat lze ješ-
tě celý měsíc na: darujsprav-
ne.cz/cesty-na-vrchol-909. MET

Motol. Poběžte
s Formanovou

Vybrané milníky z historie kapely Lucie, která letos slaví 30 let

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Lucie: 30 let hitů,
rozpadů a návratů

Rekord. Ultramaratonec
pomáhá sehnat peníze



www.metro.cz SERVIS pátek 1. července 2016 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Kometa je hokejovým
týmem, který
s klubovými barvami
modrou a bílou patří
k městu:
a) Znojmo
b) Liberec
c) Brno

2 V protektorátním
filmu Dívka v modrém
od režiséra Otakara
Vávry si zahrála:
a) Lída Baarová
b) Nataša Gollová
c) Adina Mandlová

3 Šroubovité válcové
cukroví z listového
těsta plněné krémem
z bílku nebo šlehačky
se jmenuje:
a) bublanina
b) trdelník
c) kremrole

4 Nejrozšířenější
indiánský jazyk Jižní
Ameriky, kterým mluví
asi 14 milionů lidí, je:
a) ajmarština
b) kečuánština
c) berberština

5 Korálové ostrovy
Maledivy se skládají
z celkem devatenácti
atolů a leží nedaleko:
a) Srí Lanky
b) Jihoafrické
republiky
c) Jamajky

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 1905

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 24
Max. 28

Min. 28
Max. 32

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Televizní legendy
14:25 Tak neváhej a toč speciál
15:20 Reportéři ČT
16:00 Polopatě
16:50 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulky za cechy a řemesly

(1/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2016
20:00 Branky, body, vteřiny

12:35 Dějiny světa (7/8)
13:25 Dějiny světa (8/8)
14:25 Zkáza torpédoborce

Coventry
15:15 Barevná třicátá léta
16:05 Věda na vlastní kůži
17:00 Směr rovník: Síla oceánu
17:55 Největší přírodní katastrofy
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 O vědě a vědcích
19:25 Na pomoc životu -

cukrovka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Dešťová víla
Pohádka (ČR, 2011).
Přesvědčí Květuška nadpo-
zemské bytosti, mocné
živly i samo Slunce a vrátí
svému kraji vodu? Dokáže
uhájit svou lásku k Ondro-
vi? Hrají: L. Vlasáková,
V. Kerekesová, J. Gottwald,
M. Donutil a další

21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:45 Legendy televizní zábavy
23:45 Případy detektiva

Murdocha VII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:30 Parta Maraton
02:20 Dobré ráno
04:50 Po stopách hvězd
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Václav
Komediální drama (ČR,
2007). Vesnický outsider,
který překročil zákon.
Křehký příběh o potřebě
tolerance a schopnosti
odpustit získal čtyři České
lvy. Hrají: I. Trojan, E. Vášá-
ryová, J. Budař, S. Norisová,
J. Lábus, M. Pechlát a další

21:45 Narozen 4. července
Válečné drama (USA,
1989)

00:10 S gurmánem na cestách
II: Brooklyn

00:50 Salamandr (5/12)
01:40 Náš venkov: Zachraňte

stodoly
02:05 Ateismus
02:30 Jenom kosti?
02:55 Talent
03:25 Padající květináč

ČT2

20:15 Taxi, taxi
Akční komedie (Fr., 2000).
Během návštěvy Francie je
členy teroristické jakuzy
unesen japonský ministr
obrany. Jeho osvobozením
je pověřen mladý policista
Emilien, který požádá
o pomoc svého přítele
Daniela s jeho super-
rychlým taxíkem. Hrají:
S. Naceri, F. Diefenthal,
M. Cotillardová, E. Sjöber-
gová, B. Farcy a další

22:10 Do hlubiny
Akční film (USA, 2005)

00:35 Prostřeno!
01:30 Místo činu: Kolín (25)

Krimiseriál (N, 2013)
03:15 Policie Hamburk VII (18)

Krimiseriál (N, 2012)
04:00 Komisař Rex II (11)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rozchod
Komedie (USA, 2006). Gary
a Brooke se potkali, zami-
lovali se do sebe až po uši
a našli si hnízdečko, ve
kterém chtěli žít šťastně až
do smrti. Mohli by, kdyby
se záhy nezačali nenávidět.
Znesvářený pár si vyhlásí
válku, ve které má jít
o společný byt, ve skuteč-
nosti však bojují jeden
o druhého... Hrají: J. Anis-
tonová, V. Vaughn a další

22:30 Ro(c)k podvraťáků
Černá komedie (ČR, 2006)

00:45 Mentalista VII (2)
01:40 Dr. House VII (1)
02:35 Dva a půl chlapa VI (5)
03:05 Redakce (4)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (556)

NOVA

20:15 Hrdinové:
Znovuzrození (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: J. Coleman, Z. Levi,
K. Sukezaneová a další

21:15 Hrdinové: Znovuzrození
(2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

22:10 Souboj bájných tvorů
Fantasy film (Kan., 2012)

00:05 Firefly (5)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:05 Lovci duchů VI (20)
Hororový seriál (USA,
2008)

01:45 Firefly (5)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:30 Doteky osudu II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:10 Lovci duchů VI (20)
03:55 Doteky osudu II (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (2)
13:45 Dr. House VII (1, 2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (556)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (5)
18:25 Dva a půl chlapa VI (5)
18:50 Hospoda (5)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Castle na zabití III (5)
Anatomie jedné vraždy.
Krimiseriál (USA, 2010)

13:45 Julie Lescautová (8)
Zločin v lyceu. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:05 Přístav (5)
Život bez mobilu. Kome-
diální seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XII (9-12)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(5)
Zvyšování tělesné kondi-
ce. Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VII (3)
Krutá aplikace. Animova-
ný seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána V (20)
Strážce. Seriál (USA, 2001)

17:20 Alias II (22)
Odhalení. Seriál (USA,
2002)

18:20 Simpsonovi XII (13-16)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Azorovi už
tenis nebudu

pouštět. Už si zase
hraje na podavače

míčků.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 1. července 2016 15

Praha jako Londýn. U řeky má
vyrůst obří vyhlídkové kolo

BREXIT
A EUROSKEPTICI

Hlasování občanů Spojeného království Velké Británie a Severní-
ho Irska o vystoupení z EU bylo už médii, politiky a odborníky
na britskou či evropskou politiku hojně analyzováno a komento-
váno. Někteří se z výsledku radují, chválí ho a berou ho jako
vzpruhu pro své vlastní úvahy o czexitu, jiní jsou zklamaní či
smutní a obávají se dominového efektu a rozpadu EU. Otázkou
však je, jestli ti, kdo rozhodnutí Britů nejvíc vítají, nebudou na-

konec zároveň těmi, které jejich
případný odchod postihne nejví-
ce. Mám tím namysli zejména zá-
stupce euroskeptických formací,
které případným odchodem Britů
z EU, a tedy ze všech institucí,
ztratí velmi významného spojen-
ce pro své kritické přístupy k unij-
ním politickým tématům a inte-

gračním tendencím. Ze stávajících 73 poslanců Evropského par-
lamentu zvolených za Spojené království jich totiž více než polo-
vina (45) zasedá v jedné ze čtyř euroskeptických formací. Největ-
ší zastoupení mají ve frakci Evropa svobody a přímé demokra-
cie, která má mezi svými 46 členy hned 22 britských poslanců.
V této frakci působí i jeden z nejaktivnějších českých podporo-
vatelů brexitu Petr Mach ze Strany svobodných občanů. Jen
o jednoho méně, 21 členů (ze 74), pak ztratí frakce Evropských
konzervativců a reformistů, kde pro změnu zasedá ODS. Nao-
pak jedni z největších – v očích euroskeptiků – eurohujerů, tedy
Evropská lidová strana, k níž se hlásí i jeden z aktuálně nejkriti-
zovanějších evropských politiků Jean-Claude Juncker, nepřijde
odchodem Britů ani o jednoho člena. Budou se teď českým
euroskeptikům prosazovat jejich politické vize snadněji?

Deadpool
x

Proto na dovolenou
nejezdím a na
Facebooku lžu!

Citát

Jiní jsou zklamaní či
smutní a obávají se
dominového efektu
a rozpadu EU.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Katka
Veselá

Vím. Proto mám na
profilu minimální

viditelnost.

inzerce

VAŠE BUDOUCNOST!
Zjistěte, co vás čeká v nejbližší i vzdálené
době? Nabízím přesné prognózy a 20 let praxe!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 20JDG
a své datum narození!Astroložka Valerie

Nechte se dnes doma trochu
rozmazlovat. Zajímáte se

o barvy a dekorace, chcete svůj domov
zkrášlit, ale zkrášlujte i sebe.

Beran 21/3–20/4
Opět jste to vy – zářící a vlíd-
ní. Koneckonců mračící se

Váhy to je jako pomeranč na Sibiři a ta-
koví byste být nechtěli.

Váhy 23/9–23/10

Venuše napovídá, že je vhod-
né období pro vymalování

bytu, renovaci interiéru okrasnými ta-
petami či novým uspořádáním nábytku.

Rak 22/6–22/7
Jste veselí a zároveň máte
dnes spoustu energie i na

to, abyste trochu polaskali obydlí úpra-
vami. Chcete zvládnout všechno.

Kozoroh 22/12–20/1

Žádné zívání, na dnešním
menu jsou záležitosti, které

vyžadují vaše zapojení! Do večera vám
vaše královna Venuše dopřává.

Býk 21/4–21/5
Koneckonců proč během
léta neuskutečnit všechny

vaše sny? Takže vedle Egypta připněte na
plánovací nástěnku i malebný penzion.

Štír 24/10–22/11

Musíte počítat s tím, že blíz-
cí dnes nebudou věci říkat

na rovinu. Že se vám nelíbí hrát si na
Sherlocka Holmese? Nehrajte.

Lev 23/7–22/8
Dnes dostanete báječný
nápad, který vám zajistí ale-

spoň na chvíli místo na rodinném výslu-
ní. Užívejte si to proto naplno.

Vodnář 21/1–20/2

Venuše vše neharmonicky
ovlivňuje svou kvadraturou.

Může vám tedy najednou scházet citlivý
přístup k nejbližším a přátelům.

Blíženci 22/5–21/6
Vaši blízcí vás podpoří. Ve
druhé polovině dne jste sil-

ně expanzivní a toužíte si užívat s rodi-
nou všeho, co se vám líbí.

Střelec 23/11–21/12

S některým členem rodiny
zaznamenáte posun k lepší-

mu. Marně si lámete hlavu díky komu,
kdo by to mohl být? Že by přítel?

Panna 23/8–22/9
Planeta Merkur se posouvá
spíše k narůstající pracovní

náplni, takže musíte svůj čas dělit mezi
zábavu s rodinou a povinnosti.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 82VHL
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Horoskop na pátek 1. 7.

Komiks: Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

U piva diskutují katolík,
protestant, mohamedán
a žid. Katolík říká: „Jsem
tak bohatý, že si koupím
Erste Bank.“ Protestant:
„Já si koupím General
Motors.“ Mohamedán:
„No tak to já si koupím
Microsoft.“ Žid dopije
pivo a říká: „Mám
špatnou zprávu,
nic neprodám.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne

Marcela
Mokrá

Ano. Vždyť ta rizika
jsou, i když

odcházíte do práce.

Anketa Víte, že sociální sítě mohou dát tip zlodějům?

Dopisy a vzkazy

Jako ve Švýcarsku
Ráda čtu deník Metro
a chci reagovat na dopis
Czechout? od pana Pavla
Jetuška z 28. 6. 2016. Já
Brity maximálně podporu-
ji v jejich snaze řídit si
vlastní zemi bez zásahu
EU. Ta sice posílá do člen-
ských států miliardy, za to
ale omezuje všem státům
jejich pravomoci. Nejed-
nou jsme se setkali s tím,
že při hlasování v Evrop-
ském parlamentu se Čes-
ko postavilo proti, ale
ostatní státy nás přehlaso-
valy. Museli jsme tak další
diktát přijmout. Já osobně
jsem pro vystoupení ČR
z EU, protože zkorumpo-
vanost Bruselu a vnucová-
ní těch správných názorů
už opravdu nezná mezí.
Česko je krásná země
a rozhodně nechci, aby zá-
stupci Unie nám sem posí-
lali své geniálně navržené
zákony. Závěrem chci říct,
že politik se může mýlit,
ale za jeho chyby platíme
pak my všichni. Proto
jsem pro zavedení zákona
o referendech, který platí
třeba i ve Švýcarsku,
kde se ke každému záko-
nu může vyjádřit celý
národ.

PAVLA LIŠKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Slovo dne

„To byl přesně ten
důvod, proč jsem
se vrátil k plavání.“

MICHAEL PHELPS
AMERICKÝ PLAVEC

Osmnáctinásobný olympijský
vítěz pojede i do Ria. Při domácí
nominaci v závodu na 200 metrů
motýlek měl čas 1:54,84 minuty,

a zajistil si tak účast na
rekordních pátých hrách.



komerční příloha TECHNIKA pátek 1. července 2016 16

Chcete mít doma
úspornou, ale
chytrou tiskárnu?
Deskjet 4535 Ink
Advantage se vám
tedy bude hodit.

Úsporně tisknout již není vý-
sadou pouze drahých tiská-
ren. Vytisknout jednu stranu
A4 doslova za pár haléřů totiž
umožňují dostupné multi-
funkční tiskárny HP s označe-
ním Ink Advantage.
Umí to samozřejmě i mo-

del HP Deskjet 4535 Ink
Advantage, na který se dnes
zaměříme.
Určený je primárně pro do-

mácnosti, kterýmnabídne vý-
bornou kvalitu tisku (včetně
duplexu – automatického
oboustranného tisku), skeno-
vání i kopírování. Všechno
s ohledem na co nejúsporněj-
ší provoz. Peníze rodinnému

rozpočtu ušetří tato multi-
funkční tiskárna především
díky levným inkoustovýmka-

zetám s vysokou výtěžností.
To ale není jediné, čím si

tato multifunkce získává

sympatie u všech svých spo-
kojených majitelů. Velmi in-
tuitivní ovládání na přehled-

ném dotykovém displeji
zvládne dokonce i malé dítě.
Ještě větší uživatelský kom-
fort však přináší funkce bez-
drátového tisku z mobilního
zařízení. Ty tam jsou už na-
štěstí doby, kdy jste ještě mu-
seli každý soubor nejprve pře-
nést do svého počítače a až
potomho bylomožné násled-
ně vytisknout. HP Deskjet
4535 propojíte bezdrátově
přímo s vaším chytrým telefo-
nem nebo tabletem a tiskne-
te rovnou z něj.
Oficiální mobilní aplikace

HP All-in-One Printer Remote
navíc umožňuje snadno vzdá-
leně spravovat tiskové úlohy,
což oceníte například během
cestování.
Za neuvěřitelnou cenu pod

dva tisíce korun tak v největ-
ším IT e-shopu v České repub-
lice Mironetu pořídíte tuto
multifunkční tiskárnu
s úspornýmprovozem, kvalit-
ním tiskovým výstupem
a mnoha užitečnými funkce-
mi.

Více než sedmdesátmetrů vy-
soká budova Ringturm ve Víd-
ni se letos z iniciativyWiener
Städtische Versicherungsve-
rein již podeváté proměnila
ve velkolepou uměleckou in-
stalaci.
Její fasádě nad Dunajským

kanálem dominuje umělecké
dílo akademického malíře
Ivana Exnera nazvané Bezsta-
rostný, které symbolizuje
25leté jubileum české koncer-
nové společnosti Kooperativa
pojišťovna, a. s., Vienna Insu-
rance Group.

„Před 25 lety byl položen
základní kámen první sou-
kromé pojišťovací společnos-
ti v tehdejších reformních ze-
mích východní Evropy, pojiš-
ťovny Kooperativa. Toto jubi-
leum symbolizuje letošní za-
halení, které je výrazem naší
úzké spjatosti s Českou re-
publikou a s našimi českými
kolegyněmi a kolegy,“ uvedl
Dr. Günter Geyer, předseda
představenstva Wiener Städ-
tische Versicherungsverein,
hlavního akcionáře koncer-
nu Vienna Insurance Group.

Instalace Bezstarostný
představuje chlapce, který
pouští draky. Před ním se stej-
ně jako před Vídeňany roz-
prostírá nekonečný horizont.
Místo věže Ringturm upro-
střed husté městské zástavby
je vidět širé moře. „Vztah
chlapce a horizontu předsta-
vuje předurčenou životní ces-
tu – od dětství po dospělost,“
říká Ivan Exner, který se spo-
lečně s koncernovou společ-
ností VIG Kooperativa podílí
na početných uměleckých
projektech.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HP Deskjet Ink Advantage 4535
barevná inkoustová multifunkce / A4 / 4800 dpi

duplex / USB + Wi-Fi / dotykové LCD / mobilní tisk

úsporná barevná
multifunkce

1.999,-

Obří umělecké dílo českého malíře Exnera zahalilo vídeňský Ringturm. FOTO – ROBERT NEWALD

Stylových notebooků s urči-
tým faktoremX, který je odli-
ší od zbytku jednotvárné
konkurence, je v poslední
době jako šafránu. Proto kaž-
dý nový přírůstek do party ví-
táme přímo s otevřenou ná-
ručí a o nekonvenčním HP
Omen 15-ax002nc to platí
dvojnásob.
Notebook se vymyká

nejen osobitým designem,

ale pro výrobce HP také ne-
tradičně primárním zaměře-
ním na hráče a všechny, kdo
se chtějí především bavit.
Tomu odpovídá silná hard-

warová výbava, jejíž základ-
ní pilíř představuje čtyřjá-
drový procesor nejvyšší řady
Intel Core i7-6700HQ, dopl-
něný o plných 16 GB operač-
ní paměti a herní grafickou
kartu NVIDIA GTX 965M se
4 GB vlastní paměti. S nároč-
nými hrami si díky tomu po-
radí bez sebemenšího zavá-
hání. Grafické hody si napl-
no vychutnáte ve Full HD
rozlišení na 15,6“ IPS disple-
ji v matné úpravě.
HP Omen 15-ax002nc se

neomezuje pouze na jeden
pevný disk. Svým majitelům
poskytuje kombinaci pro-
storného disku s kapacitou
1 TB a rychlého 256GB M.2
SSD.
Pro maximální herní záži-

tek notebook nabízí špičko-
vý zvuk B&Q reproduktorů
a pohodlné ovládání na pod-
svícené klávesnici.
Aby bylo o vašeho nového

mazlíka postaráno i na
cestách, obdržíte při jeho ná-
kupu v Mironetu elegantní
brašnu Attack v hodnotě 799
korun zdarma.

Multifunkční tiskárna HP Deskjet 4535 Ink Advantage MIRONET

Vídeň. Obří instalace

Úsporná barevná multifunkce
pro tisk, sken i kopírování

Notebook. Potěší
všechny hráče



www.metro.cz SPORT pátek 1. července 2016 17

Trenér Pavel Vrba
odchází od české
fotbalové reprezen-
tace. Podepsal
smlouvu s Anži
Machačkala.

V ruském klubu už byl včera
oficiálně představen hráčům
a vedl první trénink. Spolu
s Vrbou odchází také dosavad-
ní manažer reprezentace Du-
šan Fitzel a trenér brankářů
v Plzni Martin Ticháček. Asis-
tenta bude Vrbovi dělat býva-
lý ruský hráč Olomouce Ale-
xander Bokij. Do Machačkaly
si tak český kouč nebere své-
ho dlouholetého spolupracov-
níka Karla Krejčího.
„Je na místě poděkovat Pa-

vlu Vrbovi za práci, kterou
pro český fotbal a reprezenta-
ci odvedl. Dokázal s týmem
postoupit na mistrovství Ev-
ropy ve Francii, a přestože
naše mise skončila již v zá-
kladní skupině, považuju tre-
nérovo angažmá za úspěš-
né,“ řekl předseda FAČRMiro-
slav Pelta.
„Velmi si vážím toho, že

jsem dostal možnost vést čes-
kou reprezentaci, vždy jsem
to považoval za čest a skvělou

zkušenost. Po ME jsem zvážil
všechny okolnosti a nakonec
se rozhodl akceptovat nabíd-
ku Anži Machačkala, s jejíž
konkrétní podobou jsem byl
seznámen několik dní po
skončení turnaje,“ řekl Vrba.
U národního mužstva končí
s bilancí 10 výher, 5 remíz
a 10 porážek při skóre 41:36.

Zatím není jasné jméno Vr-
bova nástupce. „Intenzivně
hledáme a 8. 7. bych rád navr-
hl jméno nového kandidáta
na post reprezentačního tre-
néra,“ dodal Pelta. SIM a ČTK

Zprávy krátce

Veselý zazářil
Ve včerejším programu
slavného Wimbledonu
bylo v akci šest Čechů.
A jejich skóre je příznivé
4:2. Dohrávku 1. kola
zvládla Barbora Strýcová,
nečekaně jde dál i Kateři-
na Siniaková, postoupila
Lucie Šafářová. Naopak
překvapivě vypadla Karolí-

na Plíšková. Končí i Deni-
sa Allertová. Na závěr za-
zářil Jiří Veselý, který vy-
řadil osmého nasazeného
Dominika Thiema.

Generálka vyšla
Čeští basketbalisté v gene-
rálce na olympijskou
kvalifikaci včera porazili
dalšího jejího účastníka
Mexiko vysoko 82:53. ČTK

Pavel Vrba

Dvaapadesátiletý kouč byl
u národního týmu od prosin-
ce 2013, kdy přišel z Plzně.

● S reprezentací vyhrál
kvalifikační skupinu o po-
stup na ME ve Francii. Tam
však jeho výběr ve třech zá-
pasech získal jediný bod za
remízu s Chorvatskem a ve
skupině skončil poslední.

Olympionici budou testováni na virus zika
Všichni čeští olympionici a jejich doprovod podstoupí po návratu z Brazílie bezplatně
zdravotní testy vzhledem k tomu, že v oblasti konání her je riziko nákazy virem zika.
Včera to řekl ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček (vpravo). Testy provede zhruba tři
týdny po návratu, kdy si v případě nákazy už tělo vytvoří zjistitelné množství protilátek,
laboratoř Zdravotního ústavu v Ostravě. Riziko spojené s výskytem viru zika si podle
šéfa českého týmu a dvojnásobného olympijského vítěze Martina Doktora uvědomuje
i olympijská výprava: „Uděláme vše pro to, abychom sportovce nevystavili riziku.“ ČTK

Číslo dne

22:7
Úvodní zápas 1. předkola
fotbalové Evropské ligy mezi
Levadií Tallinn a Tórshav-
nem, z něhož vzejde soupeř
pro pražskou Slavii, skončil
remízou 1:1. Favorizovaní
Estonci nedosáhli na výhru
i přesto, že soka z Faerských
ostrovů přestříleli 22:7. Odve-
ta se hraje příští čtvrtek.

inzerce

VRusku už
vedl první
trénink



Nabídka platí v hypermarketech Albert od 29. 6. 2016 do 5. 7. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento
dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument
určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv
činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze v množství
odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

PRÁVĚ V AKCI
PLATNOST DO 5. 7. 2016

Smetanito Giga
• 200 g • 100 g = 13,95 Kč
• vybrané druhy
• při koupi 1 ks cena 27,90 Kč

Hruškovice
• 40%
• 0,5 l
• 1 l = 259 Kč
• v nabídce také Slivovice 40%
a Meruňkovice 40%, 0,5 l
• v libovolné kombinaci

Veltie toaletní papír
• 24 rolí
• 2vrstvý

Křemešník mini
• 180 g
• 100 g = 19,42 Kč

Zwan dušená šunka
• 454 g
• 100 g = 17,52 Kč

Persil prací
prostředek
• 70 dávek
• 1 dávka
= 4,28 Kč
• vybrané druhy

Bruschetta
• 70 g
• 100 g = 14,22 Kč
• vybrané druhy

Tchibo Family
• mletá káva
• 250 g
• 100 g = 15,98 Kč

Los Molinos
• Španělsko
• 0,75 l
• 1 l = 53,27 Kč
• vybrané druhy
• v libovolné
kombinaci

Gambrinus Originál 10
• světlé výčepní pivo
• 1,5 l • 1 l = 18,60 Kč
• 0,5 l = 9,30 Kč
• v nabídce také Radegast
Originál, 1,5 l za 27,90 Kč

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

9 9
199,009

SLEVA49%

0

7 9
39,902

SLEVA30%

0

9 5
259,00

021
1+1

cena za 1 ks při koupi 2 ks
4 9

39,902
SLEVA30%

cena za 1 ks při koupi 2 ks

0

9 5
159,007

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

04 9
69,903

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5

9 9
79,903

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5 9 9
79,903

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5

9K
569,0092

SLEVA47%

č

1+1

9 9
19,90

5
cena za 1 ks při koupi 2 ks

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz


